De summa trinitate et fide catholica: ut nemo de ea  
publice p̄tēdere audeat aut disputare.

Justinian<sup>o</sup> eq̄tatis iusticieq̄ statuta inq̄situr: p̄mitrit de summa trinita-  
te: a qua iusticia sicut ex ei<sup>o</sup> diffinitio p̄ dicit originē. et oīs eq̄tas splēde-  
scit in lucē: et qz lug summa id est in eternū bñdīcta trinitate: nr̄a fides q̄  
dicens catholica id ē vniuersalis p̄sistit: deo de ea pōit. Qel q̄ tractatur ē  
de iusticia: de ei<sup>o</sup> p̄cipua p̄us erordit id ē de religiōe. Religiōis aut̄ est  
p̄ncipū fides: cū oē qd nō ē ex fide sit pctū. extra p̄scrip. c. si. et xxvij. q.  
j. c., et nr̄a repatio a fide lumpsit erordū. et nil boni possit supered. fi. arī  
vbi fidei deficit fundamētū. j. q. j. cū paul<sup>o</sup>. Ideo iustinianus sui opis pos-  
suit summiā trinitatē. et fidē catholīcā fundamētū. vt dicit glo. hic lug ru-  
bro. de qua q̄a publice trac̄ari sepe nō expedire supponit ut nemo de ea. et  
Et dicit summa q̄ maior: imma maxima ē oīlī rex vpote cū ab ea tāq̄ a  
p̄ma cā oīa p̄cedit. j. de ve. iur. enu. l. j. circa pn. Trinitas dicit ppter p̄  
sonas q̄ in diuinitate p̄sistit: vt enī ali<sup>o</sup> ē p̄f̄ alius filius: ali<sup>o</sup> sp̄issancus: et  
ita alia ē p̄sona p̄f̄: alia filij: alia sp̄is sancti. nō tñ tres dei s̄z vñ tñ dea-  
us: nec tres trū p̄sonap̄ s̄be: sed una tñ q̄ greca vocabulo v̄son id ē indi-  
uisa s̄ba dicit. vt. s̄. e. l. i. j. est itaq̄ vt iam dicū ē trinitis in p̄sonis: vñitas  
in suba: deitate: essentia: maiestate: glo: laus: eternitate: innētate: in omniuta-  
bilitate: oīpotētia cui laus: honor: virtus: et magnificētia p̄ infinita secu-  
loꝝ secula. Fides aut̄ qñq̄ ponit p̄ p̄missione vt insti. de re. diui. h̄ vendi-  
te. qñq̄ dicit p̄positum sua mētis int̄tio in p̄tractu vel extra cōtractū ad  
bibita. vel si fuerit in re alterius: cōtrahētis vel nō contrahētis adhibita  
ad enī decipiendū: vel vt ei p̄iudice dicit mala fides seu int̄tio: Eterñ si  
fuerit vt tubi p̄sulas nec quēq̄ fallas: dicit bona fides vt s̄. de x. sig. l. hoc  
nam. Ite dicit fides credulitas: et in hac significatiōe sumētis. Un̄ aplūs  
fides ē sub a rex sp̄adaz: argumētū nō apparētū. et intellige credulitas nō  
ē liberta rei s̄z circa trinitatē: et ea q̄ salutis sunt eterne. Et dicit fides id q̄  
s̄t. om̄io enī futurū ē qd speraꝝ. vel dicit a fidis que greca chorda dicit. Si  
cut enī in cythara chorda sonare debet ad p̄ficiēdā melodiā: ita et int̄ amī  
cos aī: ita et ad deū et cū deo pectora nr̄a et corda sonare et quadrare obēt  
ad h̄stituēdā sonantia salutiferā et celestē harmoīā. Dicit aut̄ catholica id  
ē vñs et vñbīc porrecta. Un̄ dicit in ſigio poemate: In oēz terrā exiuit. et  
Hinc et imperator hic: cunctos populos inquit. et. Que autem sit fides  
catholica: et quid de indiuidua trinitate ac incarnatione verbi: credere de  
beatissimus: altior est materia. q̄ p̄ns hoc opusculū vel capere: vel p̄fessio nr̄a  
explicare queat. Credim<sup>o</sup> aut̄ auctoritate ap̄lor<sup>z</sup> et euāgelistar<sup>z</sup>: cererorūq̄  
ecclie dei fundator<sup>z</sup>. Ite p̄allioꝝ q̄tuor: Ricer: p̄statiopolita: calcedon. et

# Liber I

ephesini vt. t.e.l.cunctos. t.l.victor. h.suscipimus. Male autem credētes multis penis afficiunt. q.explicant. s.de here. t.ma.l.i.j. t.l.qm. Sed et qdam ponunt. t.e.l.j.h.reliquos. t.l.nullus. h.sciant. t.h qui vero. Bene credentes pmi o vite eterne afficiunt: si tñ aqua t spiritu renati: t tabulam penitentie post naufragium peccati arripuerit vt. s.e.l.j.h.hanc.

## De sacrosanctis ecclesijs et dere- bus et priuilegijis earum.

Quia mater fidei t religionis est ecclia vt. t.e.iubemus. l.j. in fi. s.rno. Ideo de sacrosanc .ecc.ponit. Qui ecclie opus est rebus tam diuinio cultur: q. psonaz ibidem deferuentiū vñt suppeditantib: Si quidem res sunt necessarie his: qui in ecclesijs obsecundant diuinitis ministerijs: qui emi als tario seruit: de altari etiam vñtere debet. In aplm. Ideo subiungit d reb: In qb: qm ecclie multis gaudet pulegijis adducit d pulegijis eap. Ecclia aut multis modis dicit. aliqui dicit loc: pfect: parietib: circulat: vbi tñs uerit deu timet peccatoz venia postulare. vt in auct. vt lice. ma. t auie. h. q. vero speriumt. Et in hac significatione sortit pulegia multa: t est vnuq. q. non pcedit humanis corporibus ut ibi sepeliant vel ut morent in cho ro cum clericis. s.e.l.nemo. Et alia duo notant in defensione fugientium t quiete orationi vt. t.de his qui ad ecc. p. fi. l. pe. t vl. Et vnu in autorita te q. manumissioni pstat: q. si ipa sit coram indice facta vt. t. de his qui in ecc. manu. l. i. t attid in phibita habitatione vt. t. de iude. t cel. l. in sis nagoga. Sequens in phibita omnino eius alienatione etiaq. si monachi sa me pirent. vt in auct de aliis. t emph. h. t quoniaz. Secundo ē ecclia oim fideliz collectio. Et in hac significatione: multa sortiunt pulegia circa dignitates q. denegant hereticis: t pcedunt fidelibus. t. de epi. au. l. nemo. t. l. iubemus. t in auct. ius iuran. qd psta. ab his. q. ad. Tertio dici ecclia psona pstituta ad seruenduz deo: vel collectio psonarum plurium ad idem destinata. Et in hac significatio multa sortit pulegia. s.e. l. pe. t vl. t. s. e. l. j. t. de here. insti. l. collegium.

## De episcopis et clericis: orphanotrophijs: t reno- dochijis ptochotrophijs et assisterijs et monachis: et pulegijis eoz. et castrensi peculio. et de redimen- dis captiuis t de nupciis clericoz vetitis seu pmissis.

Inter clericos eps maiorem obtinet graduz: est emi episcopatus culmen dinig. ratu ut dicit glo. in. c. ij. de preb. li. vij. Et dicitur episcopus ab epi. qd est supra. t scopos qd est speculatio: itaq inspecto vel superintendens dici potest. viij. q. j. qui episcopatu. t. r. x. dis. cler. hab. emi superintendere circa clericos t circa omnes subditos. xvij. q. viij. omnes basilice. Sic et in archiepiscopoz t patriarcha. vt in auct. e. ti. h. sanctissim. t. h. vt autem ois. vñ et pñ dici in eminenti specula exemplo rcoris puinte pstitutus. vt s. de pri. c. ir. l. j. Clericus aut dicit a cleris quod est lors: q. in sorte dñi electi sunt. c. cù fm aplm de pb. t dic. c. cleris h. o. officiu est vt deo fui-